Contratante PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEGES

Contratada COOPERATIVA UNIÃO DE SERVIÇOS DOS TAXISTASAUTÔNOMOS
DE SÃO PAULO - USE TÁXI

CNPJ da Contratada 59.558.411/0001-40
Valor total do
contrato

R$ 276.712,20 (duzentos e setenta e seis mil setecentos e doze
reais e vinte centavos)

Dotação 13.10.04.122.4001.2.100.33903900.00.1.500.9001.0
Nota de empenho 11.661/2026

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PMSP , por intermédio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, situada no Viaduto do Chá, nº 15, 8º andar,

[...]

Leis Orçamentárias de cada exercício, para atender as respectivas despesas.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1 O valor total estimado da presente contratação para o período de 12 meses,
considerando o desconto de 5% (cinco por cento) ofertado pela CONTRATADA, é de
R$ 276.712,20 (duzentos e setenta e seis mil setecentos e doze reais e vinte
centavos), composto da seguinte forma:

Item Descrição Estimativa
anual

Unid.
Med.

Valor
unit. da
tarifa[2]

Valor total
anual do

parâmetro
do serviço

01

Total de
corridas por

ano (A)
3.600 Unid. R$ 6.55  R$

23.580,00

Quilometragem

[...]

impostos, taxas, emolumentos, em conformidade com o estatuído no Edital e seus
Anexos, constituindo a única remuneração devida pela CONTRATANTE à
CONTRATADA.
4.3 Para fazer frente às despesas do Contrato, foi emitida a nota de empenho nº
11.661/2026, no valor de R$ R$ 256.727,43 (duzentos e cinquenta e seis mil
setecentos e vinte e sete reais e quarenta e três centavos), onerando a dotação
orçamentária nº 13.10.04.122.4001.2.100.33903900.00.1.500.9001.0 do orçamento
vigente, respeitado o princípio da anualidade orçamentária, devendo as despesas do
exercício subsequente onerar as dotações do orçamento próprio.